1/12
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
4/2- und 4/3-Wege-Absperrventile,
intern vorgesteuert,
extern vorgesteuert
Typ Z4WEH und Z4WH
Nenngröße 10

in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
2/12 Bosch Rexroth AG    Hydraulics Z4WEH; Z4WH    RD 24753/08.08
Bestellangaben
Betätigungsarten
elektro-hydraulisch  = WEH
hydraulisch = WH
Nenngröße
NG10  = 10
Kolbensymbole siehe Seite 4 und 5
Geräteserie 40 bis 49 = 4X
(40 bis 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Vorsteuerventil
Hochleistungsventil (RD 23178) = 6E 1)
Gleichspannung 24 V = G24 1)
Wechselspannung 230 V 50/60 Hz = W230 1)
Gleichspannung 205 V 50/60 Hz = G205 1; 2)
Weitere Spannungen, Frequenzen und elektrische Daten, siehe Datenblatt RD 23178
ohne Hilfsbetätigungseinrichtung  = ohne Bez.
mit Hilfsbetätigungseinrichtung = N 1)
mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) = N9 1)
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern  = ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern (Standard) = ET
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern = T
(bei Typ Z4WH… nur „ohne Bez.“ möglich!)
 ohne Schaltzeiteinstellung = ohne Bez.
 Schaltzeiteinstellung als Zulaufregelung = S
 Schaltzeiteinstellung als Ablaufregelung = S2
1) nur bei elektro-hydraulischer Betätigung, Ausführung
„WEH“
2) Für den Anschluss an das Wechselspannungsnetz muss
ein Gleichspannungsmagnet, der über einen Gleichrichter
angesteuert wird, verwendet werden (siehe Tabelle rechts).
 Bei Einzelanschluss kann eine Leitungsdose mit eingebau-
tem Gleichrichter verwendet werden (separate Bestellung,
siehe Seite 3).
3) Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 3.
4) Bei Ausführung „D3“ muss im Anschluss P des Vorsteuer-
ventils eine Einsteckdrossel „B08“ eingebaut werden!
Z4 10 4X
Wechselspannungs-
netz (zulässige
Spannungstoleranz
±10%)
Nennspannung des
Gleichspannungsmag-
neten bei Betrieb
mit Wechselspannung Be
st
el
l-
an
ga
be
110 V - 50/60 Hz
120 V - 60 Hz 96 V G96
230 V - 50/60 Hz 205 V G205
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 24753/08.08    Z4WEH; Z4WH 3/12
 weitere Angaben im Klartext
 Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
  (andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
ohne Bez. =  ohne Druckreduzierventil
D3 1; 4) = mit Druckreduzierventil (Einsatz wenn Vorsteuerdruck > 250 bar)
  Einsteckdrossel 1)
ohne Bez. =  ohne Einsteckdrossel
B08 = Drossel-Ø 0,8 mm
B10 =  Drossel-Ø 1,0 mm
  Hubeinstellung
ohne Bez. =  ohne Hubeinstellung
10 = Hubeinstellung auf Seite A und B